V 2.0 All rights reserved
Porte-outils tournants pour les tours CN / Portautensili motorizzati per tornio CN
Live tooling for CNC Lathes
BMT
2 www.madaula.com
FRANCE
Annecy
Depuis 1956, Madaula est

W1
W
F
BMT
Code D
mm RPM.
Max.
Nm. Max.
F
mm
W
mm
W1
mm
BMT-45
DN.000.45 45 ER-25 6.000 1:1 50 -
69 78,5 75
DN.005.45 45 ER-25 6.000 1:1 50 20bar
BMT-55
DN.000.55-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 70
87 85
DN.000.55-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 73
DN.005.55-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 70
DN.005.55-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 73
BMT-65
DN.000.65 65 ER-32 6.000 1:1 70 - 76
95 95
DN.005.65 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar 76
BMT-75
DN.000.75-ER32 75 ER-32A 6.000 1:1 80 -
72 112 112
DN.000.75-ER40 75 ER-40A 6.000 1:1 80 -
DN.005.75-ER32 75 ER-32A 6.000 1:1 80 20bar
DN.005.75-ER40 75 ER-40A 6.000 1:1 80 20bar
DN.005.75/HP-ER32 75 ER-32A 6.000 1:1 80 80bar
DN.005.75/HP-ER40 75 ER-40A 6.000 1:1 80 80bar
BM
T
D
F
B
T
H
W
BMT
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
B
mm
F
mm
T
mm
W
mm
BMT-65
DN.008.65 65 ER-32 6.000 1:1 70 -
72 91 104 38 94
DN.008.65/IC 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
BM
T
D

mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
F
mm
B
mm
T
mm
W
mm
B
M
T-
45
DN.010.45 45 ER-25 6.000 1:1 50 -
65 98
57
36,5 75DN.016.45 45 ER-25 6.000 1:1 50 20bar
DN.016.45/HP 45 ER-25 6.000 1:1 50 80bar 68
B
M
T-
55
DN.010.55-ER25-H70 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 70 98
57
36,5 85
DN.010.55-ER32-H70 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 70 101
DN.010.55-ER25-H85 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 85 98
DN.010.55-ER32-H85 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 85 101
DN.016.55-ER25-H70 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 70 98
DN.016.55-ER32-H70 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 70 101
DN.016.55-ER25-H85 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 85 98
DN.016.55-ER32-H85 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 85 101
DN.016.55/HP-ER25-H70 55 ER-25 6.000 1:1 50 80bar 70 98
68
DN.016.55/HP-ER32-H70 55 ER-32 6.000 1:1 50 80bar 70 101
DN.016.55/HP-ER25-H85 55 ER-25 6.000 1:1 50 80bar 85 98
DN.016.55/HP-ER32-H85 55 ER-32 6.000 1:1 50 80bar 85 101
9www.madaula.com
BM
T
D

mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
B
mm
F
mm
T
mm
W
mm
B
M
T-
65
DN.010.65-H72 65 ER-32 6.000 1:1 70 - 72
59
111 38 94
DN.010.65-H100 65 ER-32 6.000 1:1 70 - 100
DN.016.65-H72 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar 72
DN.016.65-H100 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar 100
DN.016.65/HP-H72 65 ER-32 6.000 1:1 70 80bar 72
70
DN.016.65/HP-H100 65 ER-32 6.000 1:1 70 80bar 100
B
M
T-
75
DN.010.75-ER32-H90 75 ER-32A 6.000 1:1 80 - 90
76
112 44 112
DN.010.75-ER40-H90 75 ER-40A 6.000 1:1 80 - 90
DN.010.75-ER32-H110 75 ER-32A 6.000 1:1 80 - 110
DN.010.75-ER40-H110 75 ER-40A 6.000 1:1 80 - 110
DN.016.75-ER32-H90 75 ER-32A 6.000 1:1 80 20bar 90
DN.016.75-ER40-H90 75 ER-40A 6.000 1:1 80 20bar 90
DN.016.75-ER32-H110 75 ER-32A 6.000 1:1 80 20bar 110
DN.016.75-ER40-H110 75 ER-40A 6.000 1:1 80 20bar 110
DN.016.75/HP-ER32-H90 75 ER-32A 6.000 1:1 80 80bar 90
86
DN.016.75/HP-ER40-H90 75 ER-40A 6.000 1:1 80 80bar 90
DN.016.75/HP-ER32-H110 75 ER-32A 6.000 1:1 80 80bar 110
DN.016.75/HP-ER40-H110 75 ER-40A 6.000 1:1 80 80bar 110
10 www.madaula.com
BM
T
D
F
H
B
T
W
BMT
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
F
mm
B
mm
T
mm
W
mm
BMT-45
DN.021.45 45 ER-25 6.000 1:1 16 -
80 65 59 40 80
DN.022.45 45 ER-25 6.000 1:1 16 20bar
BMT-55
DN.021.55 55 ER-25 6.000 1:1 16 -
80 65 59 42.5 85
DN.022.55 55 ER-25 6.000 1:1 16 20bar
BMT-65
DN.021.65 65 ER-25 6.000 1:1 16 -
80 65 59 47 94
DN.022.65 65 ER-25 6.000 1:1 16 20bar
11www.madaula.com
BM
TBMT Holders
Code Description BMT
Ø mm
Tool
Grip
Height
mm
Image
DN.025.45-OD Universal Turning Holder 45 20 45 80bar
DN.025.55-OD Universal Turning Holder 55 25 45 80bar
DN.025.65-OD Universal Turning Holder 65 25 75 80bar
DN.025.65-OD/D Universal Turning Face Holder 65 25 95 -
DN.025.45-F Universal Turning Face Holder 45 20 45 -
DN.025.55-F Universal Turning Face Holder 55 25 95 -
DN.025.65-F Universal Turning Face Holder 65 25 95 -
DN.025.45-ID40 Boring Bar Holder IC 45 40 65 80bar
DN.025.45-ID32 Boring Bar Holder IC 45 32 65 80bar
DN.025.55-ID Boring Bar Holder IC 55 40 60 80bar
DN.025.65-ID40 Boring Bar Holder IC 65 40 72 80bar
DN.025.65-ID32 Boring Bar Holder IC 65 32 72 80bar
DN.025.45-CR Cut Off Holder, RH 45 26 - -
DN.025.55-CR Cut Off Holder, RH 55 32 - -
DN.025.65-CR Cut Off Holder, RH 65 32 - -
DN.025.45-CL Cut Off Holder, LH 45 26 - -
DN.025.55-CL Cut Off Holder, LH 55 32 - -
DN.025.65-CL Cut Off Holder, LH 65 32 - -
12 www.madaula.com
Bi
g
lia

BMT-55/83 Models
BMT-55/100 Models
BMT-65/95 Models
BMT-65/110 Models
EMAG
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
F
mm
W
mm
W1
mm
BMT
55/83
EM.000.55/83-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 70
87 85
EM.000.55/83-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 73
EM.005.55/83-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 70
EM.005.55/83-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 73
BMT
55/100
EM.000.55/100-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 70
87 85
EM.000.55/100-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 73
EM.005.55/100-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 70
EM.005.55/100-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 73
BMT
65/95
EM.000.65/95 65 ER-32 6.000 1:1 70 -
76 95 95
EM.005.65/95 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
BMT
65/110
EM.000.65/110 65 ER-25 6.000 1:1 70 -
76 95 95
EM.005.65/110 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
16 www.madaula.com
EM
A
G

mm
F
mm
B
mm
T
mm
W
mm
B
M
T-
55
/8
3
EM.010.55/83-ER25-H70 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 70 98
57
36.5 85
EM.010.55/83-ER32-H70 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 70 101
EM.010.55/83-ER25-H85 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 85 98
EM.010.55/83-ER32-H85 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 85 101
EM.016.55/83-ER25-H70 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 70 98
EM.016.55/83-ER32-H70 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 70 101
EM.016.55/83-ER25-H85 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 85 98
EM.016.55/83-ER32-H85 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 85 101
EM.016.55/83/HP-ER25-H70 55 ER-25 6.000 1:1 50 80bar 70 98
68
EM.016.55/83/HP-ER32-H70 55 ER-32 6.000 1:1 50 80bar 70 101
EM.016.55/83/HP-ER25-H85 55 ER-25 6.000 1:1 50 80bar 85 98
EM.016.55/83/HP-ER32-H85 55 ER-32 6.000 1:1 50 80bar 85 101
EM
A
G

mm
F
mm
B
mm
T
mm
W
mm
B
M
T-
55
/1
00
EM.010.55/100-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 -
85
98
57
36.5 85
EM.010.55/100-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 101
EM.010.55/100-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 98
EM.010.55/100-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 101
EM.016.55/100/HP-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 80bar 98
68
EM.016.55/100/HP-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 80bar 101
B
M
T
65
/9
5
EM.016.55/95 65 ER-32 6.000 1:1 70 -
72 111
59
38 94EM.016.55/95 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
EM.016.55/95/HP 65 ER-32 6.000 1:1 70 80bar 70
B
M
T
65
/1
10
EM.010.65/110 65 ER-32 6.000 1:1 70 -
72 111
59
38 94EM.016.65/110 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
EM.016.65/110/HP 65 ER-32 6.000 1:1 70 80bar 70
EMAG:
VL2 P
VL4-V2
EMCO: Hyperturn 65

BMT-65/95 Models
BMT-65/110 Models
H
a
a
s
HAAS Haas BOT Turret:
Models
Code Description
Tool
Grip
Height
mm
Image
HS.025.BT-OD110 Universal Outside Turning Holder 20 110 80bar
HS.025.BT-OD53 Universal Outside Turning Holder 20 53 80bar
HS.025.BT-OD85 Universal Outside Turning Double Holder 20 85 80bar
HS.025.BT-F Universal Turning Face Holder 20 38 -
HS.025.BT-ID-S Boring Bar Holder Short IC 20
31,75 /
86,36
80bar
HS.025.BT-ID-L Boring Bar Holder Long IC 20
60,325 /
114,935
80bar
HS.025.BT-ID25 Boring Bar Holder IC 25 25,4 80bar
HS.025.BT-ID32 Boring Bar Holder IC 32 25,4 80bar
19www.madaula.com
H
a
a
s
HAAS Haas BOT Turret:
Models
Code Description
Tool
Grip
Height
mm
Image
HS.025.BT-ID32-H31.75 Boring Bar Holder IC 32 31,75 80bar
HS.025.BT-ID40 Boring Bar Holder IC 40 31,75 80bar
20 www.madaula.com
M
a
za

NL-2000
NL-2500
NL-3000 NT-4200
NT-4250
NT-4300
NT-5400
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
F
mm
W
mm
W1
mm
BMT-40
MS.000.40 40 ER-32 6.000 1:1 50 - 91
80 100
MS.005.40 40 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 91
BMT-60
MS.000.60 60 ER-32 6.000 1:1 70 -
93 108 130
MS.005.60 60 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
23www.madaula.com
M
o
ri

NT-4300
NT-5400
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
B
mm
F
mm
T
mm
W
mm
BMT-60
MS.008.60 60 ER-32 6.000 1:1 70 -
90 103 91 103 108
MS.008.60/IC 60 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
24 www.madaula.com
M
o
ri

NT-4300
NT-5400
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
B
mm
F
mm
T
mm
W
mm
BMT-40
MS.010.40 40 ER-32 6.000 1:1 50 -
85
57
101 36.5 80MS.016.40 40 ER-32 6.000 1:1 50 20bar
MS.016.40/HP 40 ER-32 6.000 1:1 50 80bar 68
BMT-60
MS.010.60 60 ER-32 6.000 1:1 70 -
90
65
111 38 108MS.016.60 60 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
MS.016.60/HP 60 ER-32 6.000 1:1 70 80bar 70
25www.madaula.com
M
o
ri

NT-4300
NT-5400
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
F
mm
B
mm
T
mm
W
mm
BMT-60
MS.021.60 60 ER-25 6.000 1:1 16 -
80 65 59 54 130
MS.022.60 60 ER-25 6.000 1:1 16 20bar
26 www.madaula.com
M
o
ri
Se
ik
i
MORI SEIKI
Code Description BMT
Ø mm
Tool
Grip
Height
mm
Image
MS.025.60-OD Universal Turning Holder 60 25 70 80bar
MS.025.60-ID80 Boring Bar Holder IC 65 40 80 80bar
MS.025.60-ID140 Cut Off Holder, LH 65 40 140 80bar
N
a
ka

Chiah Chyun:
Ganesh:
MC Machinery:
Nakamura-Tome
TW-20 (12 ST)
TW-30 (16 ST), WT-300
Code D
mm RPM. Max. Nm. Max.
F
mm
W
mm
W1
mm
BMT-44
NK.000.44 44 ER-25 6.000 1:1 40 -
70 82 62
NK.005.44 44 ER-25 6.000 1:1 40 20bar
BMT-55
NK.000.55-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 - 71
89.5 86
NK.000.55-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 - 74
NK.005.55-ER25 55 ER-25 6.000 1:1 50 20bar 71
NK.005.55-ER32 55 ER-32 6.000 1:1 50 20bar 74
BMT-65
NK.000.65 65 ER-32 6.000 1:1 70 - 76
95 95
NK.005.65 65 ER-32 6.000 1:1 40 20bar 76
N
a
ka

mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
B
mm
F
mm
T
mm
W
mm
B
M
T-
44
NK.010.44-H60 44 ER-25 6.000 1:1 28 - 60
50
89 35 78
NK.010.44-H75 44 ER-25 6.000 1:1 28 - 75
NK.016.44-H60 44 ER-25 6.000 1:1 28 20bar 60
NK.016.44-H75 44 ER-25 6.000 1:1 28 20bar 75
NK.016.44/HP-H60 44 ER-25 6.000 1:1 28 80bar 60
61
NK.016.44/HP-H75 44 ER-25 6.000 1:1 28 80bar 75
29www.madaula.com
N
a
ka

mm RPM. Max. Nm. Max.
H
mm
B
mm
F
mm
T
mm
W
mm
B
M
T-
55
NK.010.55 55 ER-25 6.000 1:1 28 -
55
50,3
89 35 84NK.016.55 55 ER-25 6.000 1:1 28 20bar
NK.016.55/HP 55 ER-25 6.000 1:1 28 80bar 61
B
M
T-
65
NK.010.65 65 ER-32 6.000 1:1 70 -
65
59
111 38 96NK.016.65 65 ER-32 6.000 1:1 70 20bar
NK.016.65/HP 65 ER-32 6.000 1:1 70 80bar 70
30 www.madaula.com
N
a
ka
m
ur
a
Code Description BMT
Ø mm
Tool
Grip
Height
mm
Image
NK.025.44-OD Universal Turning Holder 44 20 62 80bar
NK.025.55-OD Universal Turning Holder 55 20 65 80bar
NK.025.65-OD Universal Turning Holder 65 25 70 80bar
NK.025.44-F Universal Turning Face Holder 44 20 60 -
NK.025.55-F Universal Turning Face Holder 55 20 60 -
NK.025.65-F Universal Turning Face Holder 65 25 95 -
NK.025.44-ID Boring Bar Holder IC 44 25 60 80bar
NK.025.55-ID32 Boring Bar Holder IC 55 32 55 80bar
NK.025.55-ID32S Boring Bar Holder IC 55 32 55 80bar
NK.025.55-ID25S Boring Bar Holder IC 55 25 55 80bar
NK.025.65-ID Boring Bar Holder IC 65 40 90 80bar
NK.025.44-CR Cut Off Holder, RH 44 26 - -
NK.025.55-CR Cut Off Holder, RH 55 32 - -
NK.025.65-CR Cut Off Holder, RH 65 32 - -
NK.025.44-CL Cut Off Holder, LH 44 26 - -
NK.025.55-CL Cut Off Holder, LH 55 32 - -
NK.025.65-CL Cut Off Holder, LH 65 32 - -
NAKAMURA
Code Description BMT
Ø mm
Tool

34 www.madaula.comO
ku
m
a
Okuma: OKUMA
BMT-60 Models
Code Description BMT
Ø mm
Tool
Grip
Height
mm
Image
OK.025.60-OD Universal Turning Holder 60 25 75 80bar
OK.025.60-F Universal Turning Face Holder 60 25 70 -
NK.025.60-ID Boring Bar Holder IC 60 40 90 80bar
35www.madaula.com O
ku
m
a